



## МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

*18 ноября 2011г.*



№ 1065

**О внесении изменений в приказ Минкультуры России от 19 августа 2008 г. № 52 «Об образовании комиссии по аттестации кандидатов на должность ректоров федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации»**

В связи с утверждением новой структуры и штатного расписания центрального аппарата Министерства культуры Российской Федерации, изменениями в наименованиях образовательных учреждений, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, а также уточнениями в наименованиях должностей членов комиссии по аттестации кандидатов на должность ректоров федеральных государственных бюджетных образовательных учреждений высшего профессионального образования, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, **приказываю:**

1. В наименовании приказа Минкультуры России от 19 августа 2008 г. № 52 «Об образовании комиссии по аттестации кандидатов на должность ректоров федеральных государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации» (зарегистрирован Минюстом России

01.10.2008, № 12383; Российская газета, 08.10.2008, № 210), после слов «федеральных государственных» дополнить словом «бюджетных».

2. В пунктах 1 и 2 приказа после слов «федеральных государственных» добавить слово «бюджетных».

3. В наименовании Приложения 1 после слов «федеральных государственных» дополнить словом «бюджетных».

4. В пункте 1 Приложения 1 после слов «федеральных государственных» дополнить словом «бюджетных», слова «далее именуемого «Минкультуры России»» заменить словами: «далее именуемому «Минкультуры России»».

5. В пункте 2 Приложения 1 после слов «федеральных государственных» дополнить словом «бюджетных», слова «далее именуемых «Вуз»» заменить словами: «далее именуемых «вуз»», слова «в соответствии с пп.3 ст. 12» заменить словами: «в соответствии с п.3 ст. 12», слова «(в редакции Федерального закона от 18.07.2006 № 113-ФЗ)» исключить.

6. Второй абзац пункта 2 Приложения 1 изложить в следующей редакции: «Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возложить на Департамент науки, образования и информационных технологий.».

7. Пункт 3 Приложения 1 изложить в следующей редакции: «3. В состав Комиссии входят по должности: Министр культуры Российской Федерации, заместитель Министра культуры Российской Федерации, курирующий Департамент науки, образования и информационных технологий Минкультуры России, Статс-секретарь – заместитель Министра культуры Российской Федерации, директор Департамента науки, образования и информационных технологий Минкультуры России, заместитель директора Департамента науки, образования и информационных технологий Минкультуры России, курирующий деятельность отдела образования в сфере культуры и искусства, директор Департамента государственной службы, кадров и наград Минкультуры России, директор Департамента экономики, финансов и имущественных отношений Минкультуры России, сотрудники

Департамента науки, образования и информационных технологий Минкультуры России (из числа которых назначается ответственный секретарь Комиссии). Доля сотрудников Минкультуры России в общем составе Комиссии должна составлять 50%».

8. В пункте 4 Приложения 1 слова «В состав комиссии» заменить словами: «В состав Комиссии».

9. В абзаце 2 пункта 5 Приложения 1 слова «ротация членов комиссии» заменить словами: «ротация членов Комиссии».

10. В пункте 6 Приложения 1 слова «Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов в отсутствие кандидатов. В случае равенства голосов правом решающего голоса обладает председатель Комиссии.» исключить.

11. В пункте 7 Положения 1 слова «Работа комиссии» заменить словами: «Работа Комиссии».

12. В пункте 8 Положения 1 слова «Порядок работы комиссии.» заменить словами: «Порядок работы Комиссии.».

13. Абзац 4 пункта 8.3 Приложения 1 после слов «копии документов, подтверждающих наличие высшего профессионального образования, ученого звания, ученой степени» дополнить словами: «(при их наличии);».

14. Дополнить пункт 8.5. Приложения 1 следующими словами: «Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов в отсутствие кандидатов. В случае равенства голосов правом решающего голоса обладает председатель Комиссии.».

15. В пункте 8.6. Приложения 1 слово «датой» заменить словом «даты».

16. В Приложении 2 в заголовке заявления после слов «федеральных государственных» добавить слово «бюджетных».

17. В абзаце 1 Приложения 2 аббревиатуру «ФГОУ ВПО» заменить на аббревиатуру «ФГБОУ ВПО».

18. В абзаце 2 Приложения 2 после слов «федеральных государственных» добавить слово «бюджетных».

Министр

А.А.Авдеев



*Светло. Все  
18/09/2012* *Министр А.А. Авдеев*